UCHWALA NR XIX.145.2021
RADY GMINY SZUDZIAL.OWO

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierz¢tami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Szudzialowo
w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22020 r. poz. 713, 1378), oraz art. 11 ust. 1 1art. 11a ust. 1, 215 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) - po zasiggnig¢ciu opinii
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sokolce oraz opinii organizacji spotecznych uchwala
si¢, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Szudziatowo w 2021 roku zgodnie z zalgcznikiem
do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wéjtowi Gminy.

§ 3. Uchwata wchodzi zzycie po uptywie 14 dni od daty ogloszenia jej tresci
w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Podlaskiego.

PRZEWODNICZACY

Leszek Olchowik

Id: B81F3B90-BDA8-4624-9D03-962486DFIF0D. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr X1X.145.2021
Rady Gminy Szudziatowo
z dnia 30 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierz¢tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Szudzialowo na 2021 rok.

»Zwierze¢ jako istota zyjaca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczq.
Czlowiek jest mu winien poszanowanie, ochrone¢ iopieke” —art. 1 ust. 1 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierzat.

§ 1. 1. Celem programu jest:
1) Zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat,
2) Ograniczenie populacji zwierzat bezdomnych.
3) Zapewnienie opieki nad zwierzgtami bezdomnymi.
2. Program obejmuje realizacj¢ nastgpujacych zadan:
1) Zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat,
2) Odlawianie bezdomnych zwierzat,
3) Obligatoryjng sterylizacje lub kastracje zwierzat w schronisku,
4) Poszukiwanie wiascicieli dla zwierzat bezdomnych,
5) Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacje lub kastracje,
6) Usypianie §lepych miotow zgodnie z nakazami ustawy o ochronie zwierzat,

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego wcelu zapewnienia miejsca dla zwierzat
gospodarskich,

8) Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
z udziatem zwierzat.

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom realizuja:

1) Schronisko dla zwierzat na podstawie umowy podpisanej przez Gming Szudziatowo,
ktora obejmie tez obowigzek wylapywania bezdomnych zwierzat zterenu gminy
Szudziatowo;

2) Ustugi Weterynaryjne lekarz weterynarii Andrzej Sokotowski, ul. 3-go Maja, 16-100
Sokotka, w zakresie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen
drogowych zudzialem zwierzat bezdomnych na podstawie zawartej migdzy Gming
a podmiotem prowadzacym Ustugi Weterynaryjne umowy;

3) Gospodarstwo rolne w: Klin 1A, 16-113 Szudziatowo, do ktorego bedg przekazywane
bezdomne zwierzeta gospodarskie na podstawie zawartej miedzy Gming a wtascicielem
gospodarstwa umowy;

Id: B81F3B90-BDA8-4624-9D03-962486DFIF0D. Podpisany Strona 1



4) Urzad Gminy w Szudziatowie poprzez edukacje w zakresie odpowiedzialnej 1 wtasciwej
opieki nad zwierzetami oraz ich humanitarnego traktowania;

5) Organizacje pozarzadowe poprzez realizacj¢ zadan publicznych, obejmujgcych opieke
nad zwierzgtami bezdomnymi dotyczace realizacji programu.

§ 3. Sprawowanie opieki nad wolno zyjacymi kotami realizowane poprzez:

1) Ustalenie miejsca (w tym obiektow budowlanych), w ktorych przebywaja koty wolno
zyjace na podstawie obserwacji i zgloszen od mieszkancow gminy;

2) Zapewnienie dokarmiania ( min. 1 raz dziennie) oraz zapewnienie im statego dostepu do
wody pitnej w miejscach ich przebywania, karme zakupi 1 dostarczy Urzad Gminy.

3) W miar¢ mozliwosci zapewnienie miejsca  statlego schronienia 1 wyzywienia,
w szczeg6lnosci na okres zimowy, wtym zwierzgtom, ktére utracily wiasciciela
w wyniku wypadku losowego;

4) Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzetom potrzebujacym pomocy w gabinetach
weterynaryjnych, z ktérymi Gmina wspodtpracuje;

5) Ograniczanie populacji kotow wolno zyjacych, poprzez finansowanie zabiegéw
sterylizacji  1kastracji  w wysokosci  100%  kosztow  brutto, w gabinetach
weterynaryjnych, z ktorymi Gmina wspotpracuje na wniosek potencjalnego opiekuna
zwierzegcia,

6) Powierzenie realizacji w/w zadan bedzie prowadzi¢ lecznica, z ktdrg gmina zawarla
umowe oraz poprzez wspotdziatanie z organizacjami spotecznymi.

7) Po przeprowadzeniu zabiegu koty wrdcg do miejsca ich odlowienia badz do
adopcji.

8) Urzad Gminy Szudzialowo bedzie prowadzi¢ rejestr opiekundéw zwierzat wolno
bytujacych, co  zapewni regularny przeptyw informacji o stanie zwierzat oraz
o konieczno$ci ewentualnej pomocy weterynaryjnej.

§ 4. Sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzgtami nast¢puje poprzez:

1) Odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Szudzialowo pozostawionych bez
opieki, w stosunku do ktoérych nie istnieje mozliwo$¢ ustalenia ich wtasciciela lub innej
osoby, pod ktérej opiekg dotychczas pozostawaly;

2) Odlawianie bezdomnych zwierzat przebywajacych na terenie Gminy Szudzialowo
prowadzone jest jako dzialanie o charakterze stalym, przeprowadzane przez caty rok po
otrzymaniu zgtoszenia;

3) Odlowienie bezdomnych zwierzat zleca si¢ prowadzacemu schronisko dla bezdomnych
zwierzat, z ktorym gmina Szudzialowo ma zawarta umowe. Odlawianie bezdomnych
zwierzat bedzie prowadzone wylgcznie przy uzyciu specjalistycznego sprzetu
przeznaczonego do wylapywania zwierzat, ktory nie stwarza zagrozenia dla Zzycia
1 zdrowia zwierzat, a takze nie bedzie zadawal im cierpienia;

Id: B81F3B90-BDAS-4624-9D03-962486DFOF0D. Podpisany Strona 2



4) Zobowigzanie podmiotu prowadzacego schronisko dla zwierzat do zapewnienia
odbieranym psom witasciwych warunkéw bytowych zgodnie z obowigzujacymi w tym
zakresie normami 1 przepisami prawa oraz obowigzujacymi przepisami w sprawie zasad
1 warunkow wylapywania zwierzat, w tym takze w trakcie przewozu.

5) Zwierzeta gospodarskie oddawane sg pod opieke gospodarstwa rolnego wskazanego w §
2 pkt 3 programu.

§ 5. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat realizowane bedzie poprzez:

1) sterylizacj¢ albo kastracje zwierzat w schronisku na zasadach ustalonych z jednostka
prowadzacg schronisko. Zabiegi wykonywane beda wylacznie przez lekarza weterynarii
zatrudnionego w schronisku; Zabiegi nie bedg przeprowadzane w przypadku zwierzat,
u ktorych istniejg przeciwwskazania do ich wykonania, z uwagi na stan zdrowia lub
wiek;

2) prowadzenie akcji zachgcajacej wiascicieli pséw 1kotow do wykonywania zabiegéw
sterylizacji 1 kastracji oraz zapewnienie wlascicielom psoéw 1 kotow, ktorzy zamieszkujg
na terenie gminy, dofinansowania w przypadkach zdarzen losowych.

2. Usypianie slepych miotow zwierzat realizowane bedzie w nastepujacy sposob:

1) usypianie moze nastgpi¢ wylacznie przez lekarza weterynarii w schronisku oraz
w lecznicy dla zwierzat;

2) fakt iprzyczyng uspienia Slepych miotow odnotowuje si¢ w ewidencji prowadzonej
przez schronisko lub lecznice.

§ 6. Poszukiwanie nowych wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest
poprzez:

1) informowanie o mozliwosci adopcji zwierzgt bezdomnych w sposéb zwyczajowo
przyjety na terenie Gminy Szudziatowo, w tym na stronach internetowych;

2) schronisko dla bezdomnych zwierzat, ktore jest zobowigzane do prowadzenia dziatan
majacych na celu adopcje zwierzat;

3) wspoéldziatanie z organizacjami spotecznymi w zakresie poszukiwania nowych
wlascicieli zwierzat.

§ 7. Dziatania edukacyjno - informacyjne realizowane bgda poprzez:

1) prowadzenie kampanii w zakresie odpowiedzialnej 1 wlasciwej opieki nad zwierzetami
oraz ich humanitarnego traktowania;

2) propagowanie sterylizacji oraz kastracji psow i kotow wlascicielskich oraz znakowania
tych zwierzat;

3) wspieranie kampanii informacyjno - edukacyjnych na rzecz zwierzat domowych,
prowadzonych przez organizacje pozarzadowe zajmujace si¢ ochrong zwierzat poprzez
zamieszczanie publikacji na gminnych stronach internetowych;

4) propagowanie wolontariatu na rzecz bezdomnych zwierzat;

1d: B81F3B90-BDAS8-4624-9D03-962486DFIF0D. Podpisany Strona 3



5) informowanie o mozliwosci adopcji zwierzat bezdomnych pochodzacych z terenu
Gminy Szudzialowo zamieszczone na stronie internetowej Urzgdu Gminy Szudziatowo.

§ 8. Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich realizowane jest poprzez
gospodarstwo rolne pod adresem: Klin 1A, 16-113 Szudziatowo.

§ 9. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
zudzialem zwierzat realizowane bedzie przez: lecznice weterynaryjng ,,Ustugi
Weterynaryjne, lek. wet. Andrzej Sokotowski” ul. 3-go Maja ,16-100 Sokotka.

§ 10. 1. Program finansowany begdzie ze $rodkow budzetu Gminy Szudziatowo
zarezerwowanych na rok 2021 w wysokosci 33 000,00 zt.

2. Kwotg, o ktorej mowa w ust. 1 przeznacza si¢ w szczegdlnosci na:
1) odbior i unieszkodliwienie padtych sztuk zwierzat — 6 000 zi.

2) catlodobowa opieke weterynaryjng w przypadku zdarzen drogowych, zudziatem
zwierzat bezdomnych — 3000 z1,

3) zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat- zabiegi sterylizacji i kastracji oraz opieke nad
kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie — 3 400 zt,

4) wylapywanie bezdomnych zwierzat, opieke 1utrzymywanie w schronisku dla
bezdomnych zwierzat — 20 000 zt.

3. W trakcie realizacji zadania wysoko$¢ srodkow bedzie aktualizowana. W przypadku
przekroczenia zaplanowanej kwoty nastgpi zwigkszenie do poziomu wynikajacego
z faktycznych kosztéw realizacji programu.

Id: B81F3B90-BDAS-4624-9D03-962486DFOF0D. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3



